
 

 

 

 
    

 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 
Responsabile del procedimento  

DSGA Dott, ssa Adelina D’Angelo 

 

Data e protocollo (v. segnatura) 

 

Albo On Line 

Amministrazione trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO -Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di 

settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – 

“Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e 

professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”. 

Titolo: Laboratori  

CUP: E14D25002650001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante le «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante le «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 VISTO il Decreto Legislativo del 7 marzo 2005, n. 82, recante il «Codice dell’amministrazione 

digitale»; VISTA la Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante le «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, concernente il riordino degli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011731 - 29/10/2025 - IV.5 - U

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196, avente per oggetto «Legge di contabilità e finanza 

pubblica»;  

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 88643 del 03\06\2025, Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 

10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la 

realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, 

Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo 

di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-170275 del 06/10/2025;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 206 del 19/12/2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028;  

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 210 del 13/01/2025 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA la delibera n 258 del 28/10/2025 del Commissario Straordinario che approva l’assunzione 

a Bilancio del progetto in oggetto: 

 

DECRETA 

 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto relativo all’ Avviso pubblico prot. n. prot. n. 88643 del 03\06\2025, “Per la Scuola” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la 

realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, 

Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo 

sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di 

studio” 

 

 

 

 

 

 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011731 - 29/10/2025 - IV.5 - U



 

 

 

 

 

 

SOTTOAZIONE  PROGETTO Codice unico 

progetto (CUP) 

Titolo del progetto Importo 

10.8.1.B2 10.8.1.B2-

FDRPOC-UM-

2025-1 

E14D25002650001 LABORATORI  201.000,00 € 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE 

 – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) 06 ALTRI FINANZIAMENTI 

VINCOLATI DALLO STATO (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “POC Per la Scuola 2014-2020 

(FESR) -(liv. 3). del Programma Annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, 

- nel suddetto Mod. A, Progetti (liv. 1) – P01 Progetti in ambito Scientifico, 

Tecnico e Professionale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e 

professionali connesse con i relativi indirizzi di studio – Avviso 88643/2025”, dovrà essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per 

il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott.ssa Adelina D ‘Angelo per gli adempimenti di competenza. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica: 

 https://istfabro.edu.it/ 

 

 
 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Cinzia MEATTA 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011731 - 29/10/2025 - IV.5 - U

https://istfabro.edu.it/

		2025-10-29T12:15:11+0100
	MTTCNZ78B67M082Q




